
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«22» июня 2023 года                                  с. Казанцево                                                            № 48 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации Казанцевского сельсовета  

от 21.08.2020 № 64 «Об утверждении Положения 

о порядке организации доступа к информации о 

деятельности администрации Казанцевского 

сельсовета» (в ред. от 16.11.2021 № 111) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ № 131-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и ст. 10 

Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета Шушенского 

района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 21.08.2020                      

№ 64 «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о 

деятельности администрации Казанцевского сельсовета» (в ред. от 16.11.2021 № 111), 

следующее изменения: 

1.1. в подпункте 2) пункта 1.2 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

 

1.2. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления 

предоставляется Администрацией неограниченному кругу лиц посредством ее размещения 

на официальных сайтах в форме открытых данных»; 

 

1.3. пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Правительством Российской Федерации определены случаи, при которых доступ с 

использованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в муниципальных 

информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, 

прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации»; 

 

1.4. в наименовании раздела 4 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

 

1.5. в подпункте 4.1 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных 

сайтах»; 

 



 
1.6. в пункте 2 раздела 11 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

 

1.7.  Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» дополнить разделом: 

«13. Ответственность за нарушение права доступа к информации о деятельности 

Администрации и подведомственных организаций (при наличии). 

Должностные лица Администрации и подведомственных организаций «при наличии», 

муниципальные служащие, работники подведомственных организаций, виновные в 

нарушении права на доступ к информации о деятельности Администрации и 

подведомственных организаций, несут дисциплинарную, административную, гражданскую 

и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской федерации».  

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 

 

  

Глава Казанцевского сельсовета                                                                             С.А. Мясников 

  

 

 


